Meningkatnya derajat kesehatan masyarakat dengan capaian

kinerja 86,95% dalam ketegori Tinggi.

b) Sasaran 2. Meningkatnya Akuntabilitas Penyelenggaraan Pemerintahan

Daerah rata-rata capaian kinerja  99,49 % dalam ketegori sangat Tinggi.

Pembiayaaan APBD Tahun 2024 termasuk belanja gaji sebesar Rp.

299.132.609.409,00 (dua ratus sembilan puluh sembilan milyar, seratus tiga puluh dua juta

enam ratus sembilan  ribu empat ratus Sembilan rupiah), dengan realisasi Rp.

282.965.862.515,00 (dua ratus delapan puluh dua milyar, Sembilan ratus enam puluh lima

juta, delapan ratus enam puluh dua ribu, lima ratus lima belas puluh lima rupiah) atau

sebesar 94,63%.

Target pendapatan pada tahun 2024 sebesar Rp. 54.600.000.000,00 ((lima puluh

empat milyar enam ratus juta rupiah) dengan realisasi sebesar Rp. 57.474.443.262 atau

105,26% dari target.

Dalam rangka mencapai kinerja tersebut terdapat tantangan/hambatan dan

peluang/faktor keberhasilan sebagai berikut:

1. Adapun kendala atau hambatan yang ditemui dalam pencapaian target adalah

[...]

100 %

Sumber : Perjanjian Kinerja Perubahan Dinas Kesehatan Kabupaten Boyolali

Tahun 2024

Untuk mencapai target kinerja yang telah ditetapkan tersebut, Dinas

Kesehatan Kabupaten Boyolali melaksanakan Program dan Kegiatan

dengan anggaran sebesar Rp. 299.132.609.409 (Dua Ratus Sembilan

Puluh Sembilan Milyar, Seratus Tiga Puluh Dua Juta, Enam Ratus Sembilan

Ribu, Empat Ratus Sembilan Rupiah) yang selengkapnya sebagaimana

dokumen Perjanjian Kinerja Perubahan Dinas Kesehatan Kabupaten

Boyolali Tahun 2024 (lampiran).

BAB III
AKUNTABILITAS KINERJA

Akuntabilitas Kinerja merupakan kewajiban untuk

mempertanggungjawabkan pelaksanaan tugas pokok dan fungsinya dalam

[...]

Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat (UKBM)

1.245.137.000 1.158.423.200 93,04%

299.132.609.409 282.965.862.515 94,59%

Pendapatan

Dinas Kesehatan memiliki pendapatan yang berasal dari Pendapatan 26 UPT,

dengan target pendapatan tahun 2024 sebesar Rp. 54.600.000.000 (lima puluh

empat milyar enam ratus juta rupiah), dengan realisasi sebesar Rp.

57.474.443.262 atau 105,26% dari target.

Realisasi Pendapatan tahun 2021, 2023 dan 2024 dapat dilihat dari tabel berikut:

Tabel 3.11

Prosentase Realisasi Pendapatan Tahun

2021-2024 Dinas Kesehatan (26 UPT)